АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.12.2025  №  65 -п

О внесении изменения в постановление администрации №3-п от 01.03.2013 "Об утверждении положения                                                                          «О порядке  организации доступа   к информации
о деятельности  администрации Пинеровского муниципального образования»

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 09.02.2009г.  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» , на основании Устава Пинеровского городского поселения , администрация  Пинеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в постановление администрации№3-п от 01.03.2013 "Об утверждении положения «О порядке  организации доступа   к информации   о деятельности  администрации Пинеровского муниципального образования»
 Приложение №2 к постановлению читать в новой редакции

                                                              ПЕРЕЧЕНЬ
ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ
	 Категория информации
	Периодичность размещения

	1. Общая информация об администрации поселения

	1. Полное и сокращенное наименование администрации поселения (почтовый адрес, почты для направления запросов пользователями информацией и получения запрашиваемой информации, номера телефонов). Краткая характеристика муниципального образования
	постоянно

	2. Сведения о полномочиях администрации поселения, задачах и функциях администрации поселения, перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих полномочия, задачи и функции администрации поселения

	в течение 15 рабочих дней со дня утверждения либо изменения соответствующих нормативных правовых и иных актов

	3. Структура администрации поселения (правовой акт, определяющий структуру)
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения структуры

	4. Сведения о главе поселения, главе администрации поселения (фамилии, имена, отчества, иные сведения при согласии указанных лиц).
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2. Информация о нормотворческой деятельности администрации поселения

	5. Нормативные правовые акты, составляющие правовую основу деятельности ОМСУ поселения
	Поддерживается в актуальном состоянии

	6. Нормативные правовые акты администрации поселения (включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу), порядок обжалования нормативных правовых актов администрации поселения
	поддерживается в актуальном состоянии (далее - постоянно)
 в течение 5 рабочих дней со дня принятия

	7. Административные регламенты и стандарты муниципальных услуг
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия

	8. Сведения о судебных постановлениях по делам о признании недействующими нормативных правовых актов администрации поселения
	в течение 10 рабочих дней со дня поступления судебного постановления в администрацию поселения

	9. Проекты нормативных правовых актов администрации поселения, тексты проектов решений Совета депутатов МО, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина
	за 5 календарных дней до принятия

	3. Информация о текущей деятельности администрации поселения (в пределах компетенции)

	10. Сведения о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) администрацией поселения, подведомственными организациями и порядке их предоставления (исполнения)
	1 раз в квартал

	11. Планы и показатели деятельности администрации поселения.

Сведения об основных мероприятиях, проводимых администрацией поселения.

Сведения о результатах мероприятий

 Тексты официальных выступлений и заявлений главы поселения, выступления (заявления) главы администрации поселения
	в течение 10 рабочих дней со дня утверждения
в течение 5 рабочих дней, предшествующих мероприятию
в течение 3 рабочих дней после завершения мероприятия
в течение 10 рабочих дней после выступления (заявления)

	12. Отчет главы поселения о результатах его деятельности, деятельности администрации поселения
	в течение 10 рабочих дней со дня внесения в Совет поселения

	13. План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на очередной год, план проведения внутриведомственного контроля, информация о результатах проверок, проведенных администрацией поселения в пределах ее полномочий

	план проверок - в течение 5 рабочих дней со дня утверждения;
информация о результатах - не позднее 10 рабочих дней со дня подписания актов проверок

	14. Перечень целевых долгосрочных программ, заказчиком или исполнителем которых является администрация поселения, основные сведения о результатах реализации целевых долгосрочных программ
	ежеквартально

	15. Информация об участии администрации поселения в межмуниципальном сотрудничестве международном сотрудничестве, включая официальные тексты международных договоров
	поддерживается в актуальном состоянии

	16. Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, приемах и способах защиты населения от них
	поддерживается в актуальном состоянии

	17. Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, проводимых администрацией поселения и подведомственными организациями
	поддерживается в актуальном состоянии

	18.Информация общего значения о состоянии окружающей среды, её  загрязнении.
	поддерживается в актуальном состоянии

	4. Статистическая информация о деятельности администрации поселения

	19. Статистическая информация, сформированная администрацией поселения в соответствии с планом статистических работ, статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации поселения, сведения об использовании администрацией поселения
	в сроки, установленные планом

	5. Информация о кадровом обеспечении администрации поселения

	20. Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	поддерживается в актуальном состоянии

	21. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации поселения

	в течение 5 рабочих дней после объявления вакантной должности

	22. Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации поселения
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	23. Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации поселения

	условия конкурса размещаются не позднее 5 рабочих дней до проведения конкурса.
Результаты - в течение 5 рабочих дней после проведения  конкурса

	24. Номера телефонов, адрес электронной почты, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации поселения
	поддерживается в актуальном состоянии

	25. Порядок работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации поселения и урегулированию конфликта интересов
	в течение 10 рабочих дней со дня утверждения порядка

	26. Информация о принимаемых мерах по противодействию коррупции в администрации поселения
	поддерживается в актуальном состоянии

	6. Сведения о работе поселения
с обращениями граждан, поступившими в администрацию

	27. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией поселения к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	поддерживается в актуальном состоянии

	28. График приема граждан Главой поселения, специалистами поселения

	поддерживается в актуальном состоянии

	36. Обзоры обращений граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединении, государственных органов и органов местного самоуправления, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	ежеквартально

	37. Иная информация о деятельности администрации поселения подлежащая размещению в сети Интернет в соответствии с нормативными правовыми актами администрации поселения

	в сроки, установленные нормативными правовыми актами

2.  Разместить постановление на официальном сайте Пинеровского городского поселения ссылка https://pinerovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Пинеровского
муниципального образования                            Д.В. Брагин